

Azərbaycan və Qazaxıstan qardaşlığının strateji tərəfdaşlıq zirvəsi

Sentyabrın 9-da Qazaxıstan Respublikasının Prezidenti Kasım-Jomart Tokayev Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng edib.



Qazaxıstan Prezidenti, ilk növbədə, ölkəmizdə parlament seçkilərinin uğurla keçirilməsi və Yeni Azərbaycan Partiyasının inamlı qələbəsi münasibətilə dövlətimizin başçısına təbriklərini çatdırıb.

Prezident İlham Əliyev təbriklərə görə minnətdarlığını bildirib. Kasım-Jomart Tokayev Mərkəzi Asiya Dövlət Başçıları Məşvərət Görüşündə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin iştirakını xüsusilə qeyd edib.

Prezident İlham Əliyev Məşvərət Görüşünə davətə görə minnətdarlığını bildirib.

Dövlətimizin başçısı hazırda Qazaxıstanda keçirilən V Dünya Kəçəri Oyunlarının uğurlu təşkili münasibətilə təbriklərini çatdırıb. Qazaxıstan Prezidenti öz növbəsində Azərbaycan idmançılarının bu Oyunlarda fəal iştirak etdiklərini vurğulayıb.

Bu ay Qazaxıstanda Azərbaycan Mədəniyyəti Günlərinin keçirilməsi məsələsi də məmnunluqla qeyd olunub.

Tərəflər Azərbaycan və Qazaxıstan arasında münasibətlərin strateji tərəfdaşlıq xarakteri daşdığı vurğulanı bildirib.

Qazaxıstan Prezidenti Astananın Ermənistan ilə Azərbaycan arasında sülh müqaviləsi üzrə danışıqların aparılması üçün platforma rolunu oynamağa hazır olduğunu bildirib.

Dövlətimizin başçısı Azərbaycan üçün Astanada iki ölkə arasında bu danışıqların aparılması təklifinin məqbul olduğunu qeyd edib.

Telefon söhbəti zamanı ikitərəfli gündəliyə aid məsələlərlə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Prezidentin Mətbuat Xidməti

Erməni təəssübkeşliyinin İran vektoru və Azərbaycan amili



Yaxud "iranşünas" Vardan və Tehrandan eşidilən anti-rus səslər

İran İslam Respublikasının müxtəlif vəzifə tutan rəsmilərinin əvvəl regionda sərhədlərin dəyişməsinin yolverilməzliyi, Cənubi Qafqaz ölkələrinin ərazi bütövlüklərinin və suverenliklərinin toxunulmazlığı kimi meydana çıxmış, sonradan yalnız Ermənistanın ərazi bütövlüyünün və suverenliyinin toxunulmazlığı və sərhədlərinin dəyişməzliyi məzmunlu fikirləri davam edir. Belə görünür ki, bu fikirlərdən Ermənistanda "ruhlananlar" tapılıb.

Onlardan biri də özünü "irançı" adlandıran Vardan Vaskanyandır. Əlbəttə, dar təfəkkürlü, avantürizmə köklənmiş bir ekspert qırğının dedikləri üzərində dayanmaq da olardı. Ancaq dayanırıq. Ona görə ki, bu məxluqun sərəmsəmləmələrinə erməni mediası geniş yer verir. Vaskanyan nə deyir, onun və erməni ictimai rəyinin məqsədi nədir, məsələ barədə söz açacağıq. Hələlik isə başqa bir məqamın üzərində dayanacağıq.

(ardı 3-cü səhifədə)

Roma Statutundan imtina



Səhifə 6

Papikyan Cənubi Koreyada nə axtarır?

Ermənistanın müdafiə naziri Suren Papikyanın rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti Koreya Respublikasının (Cənubi Koreya) paytaxtı Seula səfər edib. Bu barədə ölkənin müdafiə nazirliyinin mətbuat xidməti məlumat yayıb. Məlumatda səfərin işgüzar xarakter daşdığı qeyd edilib.

O, səfər çərçivəsində sentyabrın 9-da "Hərbi sferada məsul sünü intellekt" sammitinin açılış mərasimində iştirak edib. Tədbir Koreya Respublikası, Niderland, Böyük Britaniya, Sinqapur və Keniyanın müdafiə və xarici işlər nazirlikləri tərəfindən hərbi texnologiyaların daha yaxşı mənimsənilməsi və döyüş əməliyyatları zamanı sünü intellektdən istifadəyə nəzarət üzrə beynəlxalq mexanizmlərin yaradılmasının təşəbbüskarı olmaq məqsədilə təşkil olunub.

(ardı 4-cü səhifədə)



Xalq qəzeti

Xalqın qəzeti!

№ 196 (30600) 10 sentyabr 2024-cü il, çərşənbə axşamı

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

1919-cu ildən çıxır Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti



Səhifə 7

Bakı – İrəvan sülh layihəsinin 10-cu redaktəsində anti-sülh ritorikası

İrəvan və Bakı sülh sazişi layihəsi üzrə 16 bənddən 13-nü tam, 3-nü isə qismən razılaşdırıblar. Bunu Ermənistanın xarici işlər naziri Ararat Mirzoyan keçirdiyi birgə mətbuat konfransında deyib. Daha doğrusu, o, faktiki olaraq, Ermənistanın bir neçə gün əvvəlki mövqeyini yenidən təkrarlayıb. Əlbəttə ki, bəzi əlavələrlə.

A.Mirzoyan bildirib ki, Azərbaycanın və Ermənistanın yekun sülh sənədini ən qısa müddətdə imzalaması üçün imkan yaranıb. Sülh sazişinə sayca 10-cu redaktənin edildiyini və baxılmaq üçün Bakıya göndərildiyini vurğulayan Mirzoyan onun tam razılaşdırılmış mətn olduğunu diqqətə çatdırıb. Daha dəqiq desək, o, 10-cu redaktədə əvvəllər tam razılaşdırılmış maddələrin və ya məqamların hissələrinin yer aldığını qeyd edib.

"Biz Azərbaycanın reaksiyasını gözləyirik", – deyən Mirzoyanın sözlərinə görə, Ermənistanın kommunikasiyaların blokdan çıxarılmasına yanaşması da dəyişməzdir və ölkə prosesin "Dünyanın kəşiməsi" təşəbbüsünün prinsiplərinə uyğun olaraq, mümkün qədər tez reallaşdırılmağa hazırdır. O zaman sual olunur: əgər sülh sazişi özündə regional kommunikasiyaların açılması müddəasını birləşdirirsə, məsələ "Dünyanın kəşiməsi" egidəsi altında gerçəkləşə bilərməz?

Mələndür ki, "Dünyanın kəşiməsi" avantürası Azərbaycanın "Zəngəzur dəhlizi" təşəbbüsünə zidd olaraq irəli sürülmüş məntəqədir və rəsmi Bakı heç vaxt belə bir iddia ilə razılaşa bilməz. Elə ən böyük məqam da budur. O zaman düşünmək mümkündür ki, sülh müqaviləsində regional kommunikasiyaların açılması seçməti ümumiyyətlə yer almır. Yer almırsa, deməli, Ermənistan, həm də Azərbaycanın Naxçıvana maneəsiz yol tələbini yerinə yetirmir. Belə olduqda, "Dünyanın kəşiməsi"ndən heç danışımağa dəyməz. Çünki Naxçıvan əvvəlki kimi blokadada qalırsa, Ermənistan üçün də dalan perspektivi qaçılmazdır.

Digər tərəfdən, Mirzoyan bir yandan sülhlə bağlı nikbin ab-havanın olduğu təəssüratını yaradır, başqa bir yandan isə həmin ab-havaya zidd fikirlər səsləndirir. Onun dilə gətirdikləri "oğru elə bağırı ki, doğrunun bağı yarıldı" məsələsi ilə assosiasiya oluna



bilir. Məsələn, erməni XİN rəhbəri deyir ki, sülh sazişinə yalnız imza atmaq qalıb: "Digər sual ondan ibarətdir ki, Azərbaycan, bildiyiniz kimi, vaxtaşırı başqa ilkin şərtlər irəli sürməyə başlayır və ya başqa məsələlər ortaya qoymağa çalışır".

Mələndür ki, Ermənistan rəsmiləri bütün platformaları anti-Azərbaycan təbliğatının plasdarmına çevirmək üzrə, belə demək mümkündürsə, ixtisaslaşıblar. Lüksemburqun xarici işlər naziri ilə birgə mətbuat konfransı da A.Mirzoyan üçün bu baxımdan istisna olmadı. Nəticəyə gəlirik ki, erməni nazir nəyin rəsmi Bakı tərəfindən məqbul qarşılanmayacağını yaxşı dərk edir. Sadəcə, o, həyasızlığa güc verir və çalışır ki, qarşıdakı müddətdə ölkə-

mizin, guya, sülhdən yayındığını iddia etmək üçün əsas olsun.

Hərçənd Mirzoyan belə bir fikri də səsləndirir: "Lakin bu mətni imzalamayla, digər mübahisəli məsələlərin həlli yollarını taparaq irəli getmək mümkün olacaq".

A.Mirzoyanın üzərində dayanmış başlıca detallardan biri də kommunikasiyaların açılması məsələsində özəl mühafizə şirkətinin yola, yəni Naxçıvana yola nəzarəti reallaşdırmasına dair təzisdır. Məlum olduğu kimi, məsələ Ermənistandakı bəzi qüvvələr tərəfindən rəsmi İrəvanın prinsiplərindən geri çəkilməsi kimi təqdim olunur.

(ardı 5-ci səhifədə)

Biznes layihələri qovluqlarda qalmır



Səhifə 7

XQ-nin qonaqları

Şuşanın son baharı da gözəldir

Müsaibimiz qazax yazarı,
Qarabağ sevdalisi Nəsiha Gumarqızıdır

Tanınmış qazaxıstanlı şairə, yazıçı-publisist, ictimai fəal Nəsiha Gumarqızı son illər ölkəmizdə "Qarabağ sevdalisi" kimi tanınaraq, çox sevilir. Bu istedadlı qələm sahibi Azərbaycanla bağlı bir neçə dəyərli publisistik kitabın müəllifidir. 3 il əvvəl rus və qazax dillərində nəşr etdirdiyi "Kapağax: долгая дорога домой" ("Qarabağ: evə uzun yol") 500 səhifəlik kitabı isə bütün türk dünyasında xüsusi rəğbət və böyük əks-səda doğurub.

Nəsiha xanım bu günlərdə yenidən Azərbaycanda olub, özünün dediyi kimi, növbəti dəfə gözəl və bənərsiz Qarabağı ziyarət edib. Bakıda, Gəncədə, Şuşada, Xankəndidə ziyalılarla görüşlər keçirib. İki gün əvvəl doğma Almatıya yola düşmək arəfasında "Xalq qəzeti"nin əməkdaşı ilə yeni təəssüratlarını bölüşüb.

– *Nəsiha xanım, qonaqdan gəlişinin səbəbini soruşmazlar, amma oxucularımız üçün bunu bilmək maraqlı olardı...*

– Mən çağdaş türk dünyası dövlətlərinin yüksələn ulduzu saydığım Azərbaycanın böyük heyranlarındanam və bu qaradaş ölkəni ziyarət etməkdən hər dəfə sonsuz qürur duyuram. Yeri gəlmişkən, cəmi 2 ay əvvəl, yəni iyul ayında da Bakıda olmuş, Qarabağa səfər etmişəm. O zaman bura Qazaxıstanda yaşayan azərbaycanlıların 44 nümayəndəsi ilə birlikdə gəlmişdim. Sağ olsunlar, məni özəlrolünə bilib soralarda görmək istəmişdilər.



ki, bu təbiri dünyanın bir çox ölkələrindən nüfuzlu qələm sahibləri, elm və iş adamları, diplomatlar təsir buyurmuşdular.

– *"Facebook" səhifənizdəki son paylaşımınızdan belə məlum oldu ki, siz Azərbaycana bu dəfə Qazaxıstan Yazıçılar İttifaqının sədrinin müavini, qazax xalqının sevimli şairi Baurjan Jakub ilə birlikdə gəlmisiniz.*

– Baurjan Jakub son dəfə istedadlı şairdir. Onun haqqında bizim ölkədə deyir-

lən ki, Jakubun şeirləri yerdə yox, göylərdə yazılır, ilahidən gəlir. Yəni son dəfə ilhamlı insandır. Təəssüf ki, onunla sizi görüşdürə bilmədim. O, məndən bir gün əvvəl Qazaxıstana qayıdıb. Amma telefonunu verərəm, zəng edib onun da Azərbaycan barədə təəssüratlarını öyrənsəniz, çox yaxşı olardı...(Mən həmsöhbətimə söz verdim ki, qəzetimin yaxın nömrələrinin birində bunu edəcəyəm-müəllif).

– *Siz artıq 4-cü dəfədir ki, Şuşanı ziyarət edirsiniz. Dəfələrlə qeyd etmişiniz ki, hər dəfə də burada özünü üçün yeni bir möcüzə, sirr açarsınız. Bu dəfə Şuşa nə ilə sizə heyran etdi?*

– Mən Şuşada heç vaxt payızda olmamışdım. Məna elə gəlir ki, payızın ilk günlərində Şuşa çox əsrarəngizdir. Bil-diyimə görə, türklər payızın yağmursuz, günəşli günlərinə son bahar deyirlər. Şuşa, haqiqətən, son baharda xüsusi gözəldir!

Bəzən məndən soruşurlar ki, Şuşa sizin üçün adiləşə bilirmi? Qətiyyətlə cavab verirəm ki, yox, bu şəhər mənim üçün heç vaxt sıradan bir şəhərə çevrilə bilməz. Şuşa Çanaqqala qədər hər türk üçün əzizdir, doğmadır! Burada bütün Şərq peşakar musiqisinin yaradıcısı, böyük Üzeyir bəy müqəddəs ruhu doluşur.

Yeri gəlmişkən, bir neçə gündən sonra İkinci Qarabağ müharibəsinin başlanmasının 4-cü ildönümü tamam olacaq. Mən Qarabağda ağır döyüşlərin başladığı ilk günlərdə son dəfə həyəcanlı idim. Şuşanın azad olunması xəbərini eşidəndə isə göz yaşlarım sel kimi axdı. Bu, əlbəttə, sevinc göz yaşları idi!

Mən Azərbaycanın Qarabağdakı Zəfəri, Şuşanın fəthi barədə hər yerdə, ən müxtəlif auditoriyalarda böyük həvəslə söz açıram. Hər bir xalqa, millətə belə ədalətli zəfərin nəsib olmasını arzulayıram!

Bu gün isə bir daha qəlbimdən dilimə axan sözləri izhar etmək istəyirəm. Bəli, Azərbaycan dövləti, xalq və onun əsgəri yenilməz və qüdrətlidir. Biz sizinlə fəxr edirik. Siz bütün türk dünyasının başını uca etmişiniz!

Müzəffər Ali Baş Komandan, Prezident İlham Əliyev adını tarixə qızıl həflərlə yazdı. Fətəh Prezidentə eşq olsun, deyirəm! Bir daha vurğulamaq istəyirəm: Azərbaycanın Qarabağdakı Zəfəri bütün türk dünyasının tarixi qələbəsidir.

Söhbəti qələmə aldı: MəsaİM ABDULLAYEV XQ



Mən həmin səfər barədə Qazaxıstan mətbuatında bir neçə məqalə yazmışam, bir sıra təşəkkürün təşkil etdiyi verilişlərdə bu barədə söhbət açmışam. Demək istəyirəm ki, bizim Qazaxıstanda dost, qaradaş Azərbaycana son dəfə böyük maraq var. Biz sizin uğurlarınıza çox sevinirik. Biz bütün türk dünyası əl-ələ verib güclü və qüdrətli Turan qurmalıyıq. Bu istiqamətdə görülən işlər məni çox sevindirir və duyğulanırdır.

Budəfəki gəlişimin əsas səbəbini isə tanınmış jurnalist Emil Nəsilinin baş redaktoru olduğu "Azərbaycanım" jurnalının yubiley tədbirlərində iştirak etmək idi. Mən bütün dünyada özünə geniş oxucu auditoriyası qazanmış bu nəşrin Orta Asiya ölkələri üzrə təmsilçisiyəm. Qeyd etmək istəyirdim

lən ki, Jakubun şeirləri yerdə yox, göylərdə yazılır, ilahidən gəlir. Yəni son dəfə ilhamlı insandır. Təəssüf ki, onunla sizi görüşdürə bilmədim. O, məndən bir gün əvvəl Qazaxıstana qayıdıb. Amma telefonunu verərəm, zəng edib onun da Azərbaycan barədə təəssüratlarını öyrənsəniz, çox yaxşı olardı...(Mən həmsöhbətimə söz verdim ki, qəzetimin yaxın nömrələrinin birində bunu edəcəyəm-müəllif).

Baurjan bəy Şuşadan olduqca böyük təəssüratlarla qayıdı. Burada gördüklərindən, eşitdiklərindən çox təsirlənmişdi. Azərbaycanda olduğu üç gün ərzində Şuşaya, Qarabağa 6 şeir həsr etdi. Bu şeirlərin hər birini mənə oxudu. Bir daha qeyd etmək istəyirəm ki, hörmətli Baurjan bəy türk dünyası və ədəbiyyatına, eləcə də

Türküstanda azərbaycanlı folklorşünasın ustad dərəsi

Türküstan şəhərində Beynəlxalq Türk Akademiyasının təşkilatlığı, Türkiyə Elmlər Akademiyası, Türk Dil Qurumu və Əhməd Yəsəvi Beynəlxalq Türk-Qazax Universitetinin dəstəyi ilə türk dünyasının gənc alimləri üçün "Türkologiya" və "Yeni enerji texnologiyaları" mövzularında yay məktəbləri keçirilib. Yay məktəblərində türk ölkələrindən 37 tanınmış alim mühazirə oxuyub.



"Türkologiya" yay məktəbində AMEA Folklor İnstitutunun müasir folklor şöbəsinin müdiri, professor Füzuli Bayat Qırğızstan, Türkmənistan, Qazaxıstan, Türkiyə, Azərbaycan, Özbəkistan və Monqolustandan olan gənc alim və tədqiqatçılara "Qədim türk mifologiyası" mövzusunda ustad dərəsi keçib.

Bu barədə mətbuat Folklor İnstitutundan bildirilib. Mühazirədə türk mifologiyasında dünya model, dünyanın üçlü strukturu,

Tanrı-ruhlar, Tanrı-insan münasibətləri və s. məsələlərdən bəhs olunub. Mühazirə auditoriya tərəfindən maraqla qarşılanıb, mövzu ətrafında geniş elmi diskussiya aparılıb.

"Türkologiya" yay məktəbi çərçivəsində gənc alimlər türk dünyasının tarixi, arxeologiyası, dili və ədəbiyyatı üzrə nəzəri və tətbiqi biliklərini dərinləşdirmək imkanı əldə ediblər.

Türk dünyasının ortaq əlifbası da olacaq

Bugünkü iclas tarixi hadisədir. Biz yazılı şəkildə ünsiyyət qurmalyıq və buna nail olmalıyıq. Türkiyə, Azərbaycan, Özbəkistan və Türkmənistan artıq latın əlifbasından istifadə edir. İndi növbə Qazaxıstan və Qırğızıstanındır.



Bu sözləri mediaya açıqlamasında Türk Dilçilik Cəmiyyətinin prezidenti Osman Mert Türk Dünyası Ortaq Əlifba Komissiyasının sentyabrın 9-da Bakıda keçirilən üçüncü iclasında deyib.

Onun sözlərinə görə, Sovet İttifaqının dağılması ilə müstəqillik əldə etmiş türk respublikaları üçün bu gün yeni səhifə açılır: "Qazaxıstanın latın əlifbasına keçməsi 2025-ci ilə qədər baş verə bilər. Eyni zamanda, bir ildən sonra Birinci Türk Qurultayının 100 illiyi tamam olacaq. Türk dün-

yasının ortaq əlifbası layihəsinə 2026-cı ilə qədər başa çatdıracağı nəzərdə tutulur".

Türk Dilçilik Cəmiyyətinin rəhbəri əlavə edib: "Tarix bizim üzərində bu məsuliyyəti qoyub və daha qətiyyətli olmalıyıq. Hazırda türk dövlətləri arasında yaxınlaşma var. Ortaq türk əlifbası yarıda qala bunsunla da adlarımızı tarixə yazacaq".

Fidan SALMANOVA XQ

Türküstanı gəzə-gəzə...

Birinci yazı

Özbəkistanda 130-dan çox millətin nümayəndələri yaşayırlar. Bunlar arasında dunqanlar da var. Çin müsəlmanları olan dunqanlar 1842-1877-ci illərdə Dunqan üsyanındakı məğlubiyətdən sonra Çinin Şensi, Qansu və Sintszyan əyalətlərindən Mərkəzi Asiyaya köçüblər.

Çin dilinin şensi dialektində danışan dunqanlar iki dini qrupa bölünürlər: "yaxşı" və "yaman". Qansu dialektində danışan dunqanlar daha çox cahiriyyə sektasında birləşirlər. Əsas dinləri İslam olsa da, daoizm, konfutsiçilik və buddizmə də sitayiş edirlər.

Dunqanlar Qırğızıstanın Çuy vilayəti ilə Qazaxıstanın Cambul vilayətinin sərhədində, Özbəkistanda isə Daşkənddə və Daşkənd vilayətində, Əndicanda və Fərqanə vadisinin şəhərlərində məskunlaşmışlar. Hazırda Qazaxıstanda 100 minə yaxın, Qırğızıstanda təxminən o qədər, Özbəkistanda 5 minə yaxın dunqan yaşayır. Özbəkistanda yaşayanların əksəriyyəti Daşkənd vilayətinin Urtaçırcık rayonundakı Dunqan kəndində yerləşib. Bu kiçik kəndi Özbəkistanda kiçik Çin adlandırılır. Dilləri sino – Tibet dil qrupuna daxildir. Dunqanların mənsəyi haqqında alimlər arasında vahid fikir yoxdur. Özləri ərəb kökənlili olduqlarını düşünürlər. Xalq arasında dolayan əfsanəyə görə, Tan dövrü (618-907) İmperatoru yuxuda götürür ki, onu yaşıl paltarlı bir gənc əjdahanın cayanğından xilas edir. Müdriklər imperatora deyir ki, əjdaha köçəri düşmənlər, yaşıl paltarlı gənc isə Qərbdə yeni yaranmış dinin simvoludur. Onların məsləhəti ilə İmperator Ərəbistana səfirlər göndərərək Məhəmməd Peyğəmbərdən (s.ə.s) kömək istəyir. Peyğəmbərin (s.ə.s) göndərdiyi 3

Mərkəzi Asiyanın çinli müsəlmanları – dunqanlar



min əsgər düşməne qalib gəlir. Onları yanında saxlamaq üçün imperator əsgərləri çin qızları ilə evləndirir. Bu nikahlardan doğulan nəsil isə dunqanlar adlanır.

Başqa bir fərziyyəyə görə, dunqanların əcdadı olan türklər Mərkəzi Asiyada yaşayıblar, monqollar onları Çinə qovub. Çində isə dunqanları müsəlmanlığı qəbul edən çinlilər sayırlar. Belə bir fikir də var ki, dunqanlar Çinə 1271-1368-ci illərdə Su-

riya, Mavərənnəhr, İran və Uyuqurstandan gətirilib. Bunlar hərbiçilər, qullar, alimlər, sənətkarlar və ticarətçilər olublar. Beləliklə ərəblər, farslar və uygurlar çinlilərlə qarışaraq xuey (dunqan) etnosunu formalaşdırdılar.

Dunqan sözlünün bir neçə yaranma versiyası var:

1. Dunqan türk sözü olan Turqandan yaranıb, müəyyən ərazidə doğulan deməkdir.

2. Dunqan xuey sözlünün türkçəyə tərcüməsidir, dönmüş mənasını verir.

3. Dunqanlar Çin dilində danışan tunkenlərdir.

4. Dunqan şərq sahilləri mənasını verir. Dunqanlar əbəs yerə demirlər ki, biz Şərqdən gəlmişik.

Dunqanlar ərəblər boyu əkinçilik, bostançılıq və diyuü yetişdirməklə məşğul olublar. İndi də onlar müxtəlif tərəvəzlər – şirin bibər, badımcan, turp, kək, sarımsaq, çöl sarımsağı, pomidor, Çin kələmi, ədviyyat bitkiləri, paxlalı bitkilər əkilir-becərilir. Özbəkistanda diyuü istehsalının yeni səviyyəyə qalxmasında dunqanların əməyi böyükdür.

Dunqanlar milli mətbəx ənənələrini qoruyub saxlayıblar. Yeməklərində ənənəvi tərəvəzlərdən əlavə nişastadan, müxtəlif ədviyyatlardan istifadə edirlər. Əhali arasında lağman, manpar, manti, funçoza adlanan dunqan yeməkləri çox məşhurdur. Manti sözü Çin mənşəlidir. Əfsanəyə görə, bu yeməyi Çin sarkərdəsi və dövlət

xadimi Çjuqe Lyan yaradıb. Belə ki, diyuü zamanı çay uğurla keçmək üçün bir neçə adam qurban verilməli idi. Sərkərdə onları gündəz vermək istəmir. Əmr edir ki, xəmərdən kündələr hazırlayıb çaya atınlar. Kündələrə "man tu" adı verilir, yəni kəsilmiş başlar.

Dunqanlar arasında ailə münasibətləri çox möhkəmdir. Dunqan ailəsi yeni nəsillərə ötürülən etnomədəni dəyərlər içərisində mühüm yer tutur. Ailə strukturlarında üstün olan ənənə 2 və ya 3 nəslin nümayəndəsinin yaşadığı kiçik ailədir. Valideynlərin bir və ya bir neçə oğulla birgə yaşadığı ailələr də çoxdur. Bəzən isə oğullar ayırı yaşasalar da, ailə bədəcə müştərək olur.

Ailədaxili münasibətlər – böyüklərə hörmət, uşaqlara diqqət dunqanlar üçün çox əhəmiyyətlidir. Dunqan ailəsində uşaqlar kiçik yaşlarından əməyə alışırlar. Ailədə rəhmətə gedən olanda 3,5,7,12,30,40,100-cü gün və il mərəsimləri qeyd olunur. Dunqanların qeyd etdikləri başqa əlamətdar günlər də var: şirmyan – yeni doğulan uşağın 10-cu günü, manyue – yeni doğulan uşağın 40-cu günü, sun li – 50 illik yubiley və s. keçirilir.

Dunqanlar əsasən ana dilində danışır, Fərqanə vadisində və Daşkəndin qədim məhəlləsində yaşayanlar isə özbək dilində ünsiyyət qururlar. Dunqanlar rus, qırğız, qazax və Koreya dillərini də bilir. Dunqan dilində ərəb, fars və türk sözləri də çoxdur.



1990-cı ildə Daşkənddə Dunqan Mədəniyyət Mərkəzi yaradılıb. Mərkəzdə ana dili dərsləri keçirilir, Dunqan milli mədəniyyət muzeyi fəaliyyət göstərir, dunqan mədəniyyətinə aid eksponatlar sərgilənir.

Özbəkistanda fəaliyyət göstərən Çin şirkətləri dunqan diasporunun inkişafına, aztəminatlı dunqan ailələrinə kömək göstərirlər. Gənclərin təhsil almasına xüsusi diqqət yetirilir. Belə ki, 200-dən çox gənc Çin müxtəlif şəhərlərinə oxumağa göndərilib. Mərkəzi Asiyada, o cümlədən, Özbəkistanda yaşayan dunqanlar arasında həkimlər, alimlər, müəllimlər, aqronomlar kifayət qədərdir.

Dunqanların özünəməxsus məişət və toy adətləri var. Bu haqda növbəti yazıda söhbət açacağıq.

Qulu KƏNGƏRLİ, XQ-nin xüsusi müxbiri

Daşkənd

Xatirələrdə yaşayanlar

Azərbaycan pediatriyasının qürur qaynağı

Dünya şöhrətli alim, tibb elmləri doktoru, professor, Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının həqiqi üzvü, SSRİ Tibb Elmləri Akademiyasının müxbir üzvü, Rusiya Elmlər Akademiyasının üzvü, Əməkdar elm xadimi, Dövlət mükafatı laureatı, "Şöhrət" və "Şərəf" ordenli Adilə Namazovanın anadan olmasının 98-ci ili tamam olur.



Adilə xanım milli genofondumuzun sərvəti olan uşaqlarımızın sağlamlıq gələcəyi üçün qəhrəmancasına mübarizə aparıb, cəmiyyətin xeyrinə vaxtını, biliyini əsirgəməyib. 1926-cı ilin sentyabrında Ağdam rayonunun Seyidli kəndində dünyaya göz açıb. Yaddaşlarda xeyirxah insan, mahir həkim, istedadlı pədaoq, elm təşkilatçısı kimi qalıb. 1949-cu ildə Tibb İnstitutunu uğurla bitirən Adilə xanım doğma yurdu Ağdama qayıdıb rayon uşaq məsləhətxanasının rəhbəri kimi çalışıb. Gələcəyini alimilik və bacarığını daha da artırmaq, səhiyyənin inkişafına öz töhfəsini vermək üçün təhsilini davam etdirib, elmi axtarışlara başlayıb. O, səhiyyə sahəsindəki xidmətlərinə və tibb elminə verdiyi töhfələrinə görə 1971-ci ildə keçmiş SSRİ Tibb Elmləri Akademiyasının müxbir üzvü seçilən ilk azərbaycanlı qadın alim olub.

Ulu öndər Heydər Əliyev akademik Adilə Namazovanı Azərbaycanda elmi pediatriyanın banisi adlandırdı. Adilə xanım xatirələrində bildirdi ki, onun kəndində hazırkı sahəsində gərgin fəaliyyətə Ümum-milliy lider və akademik Zərifə Əliyeva hər zaman dəstək olublar. Müstəqillik dövründə də Ulu öndər Adilə xanımın sədr olduğu Azərbaycan Pediatriya Assosiasiyasının fəaliyyətini hər vasitə ilə dəstəkləyib.

Öz sahəsinə sevməsi və elmə bağlı olduğu qədr ölkəmizin ictimai həyatında da yaxından iştirak edən akademik 1972-ci ildə Azərbaycan Pediatriya Assosiasiyasının (APA) sədri, 1973-cü ildə isə SSRİ Uşaq Həkimləri Cəmiyyəti İdarə Heyətinin üzvü olub. 1995-ci ildə Türkdillər Ölkələrinin Pediatriya Assosiasiyasının vitse-prezidenti, Ümumdünya Pediatriya Assosiasiyası İdarə Heyətinin üzvü seçilib.

Adilə xanım uzun illər Azərbaycan Respublikası Qadınlara Cəmiyyətinin və Sovet Qadınlara Komitəsinin Rəyasət Heyətinin üzvü kimi bu sahədə geniş fəaliyyət göstərmiş, tez-tez qadınlara, uşaqlara vəziyyəti haqqında çıxışlar edərək hökumət, parlament üzvlərinin diqqətini həmin problema yönəldib. Azərbaycan torpaqlarının ermənilər tərəfindən işğalı, bir milyondan artıq soydaşımızın qaçqın və məcburi köçkün vəziyyətinə düşdüyi dövrə keçmiş SSRİ-nin millət vəkili kimi yüksək kürsülərdən hər zaman öz sözünü deyib.

Keçmiş sovet ordusunun 1990-cı il yanvar ayının 19-dan 20-nə keçən gecə Bakıda və ətraf bölgələrdə amansız vəhşiliklər, qırğınlar törətdiyi zaman Adilə xanım Namazova qanıqlıca qarşı fəal mübarizə aparıb. O, Xalq artisti bəstəkar Arif Məlikov və fəhrlə Sara Vəzirova ilə birlikdə "Salyan" kəndinə və digər yerlərə gedərək sovet ordusu komandirləri tərəfindən tərk edilərək zirzəmilərə salınan 300-dən çox Azərbaycan əsgərinin azad edilməsinə nail olub.

Adilə xanım uzun illər Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissiyası Rəyasət Heyətinin üzvü kimi fəaliyyət göstərmiş. 20 il Azərbaycan Səhiyyə Nazirliyinin Elmi-Tibbi Şurasının, eləcə də uzun müddət Azərbaycan Respublikası "Bilik" Cəmiyyətinin tibb bölməsinin sədri olub. O, "SOS Kınderdorf" Uşaq-Kəndlərinin Azərbaycan Assosiasiyası İdarə Heyəti, Bakı şəhəri Nasimi rayon Qadınlara Şurası İdarə Heyəti və digər təşkilatlarda öhdəsinə düşən ictimai vəzifəni uğurla icra edib. 1994-cü ildən etibarən uzun müddət Azərbaycan Respublikası Ağsaqqallar Şurasının İdarə Heyətinin üzvü olub. 2002-ci ildə Azərbaycan Respublikası Uşaq Fondunun həmsədri seçilib.

Adilə xanım 350-dən çox məqalənin, 30-dan çox monoqrafiya, dərslik və kitabın, eyni zamanda MDB məkanında "Tibbi etika" adlı ilk dərslərin müəllifidir. Onun el-

mi-tədqiqat işlərinin nəticələri beynəlxalq elmi jurnallarda dərc olunub, Yaponiya, ABŞ, İngiltərə, Hindistan, Əlcəzair, Avstriya, İtaliya, Türkiyə, Fransa, Almaniya, Rusiya, İsrail, Argentina, Belçika, İspaniya, Misir və digər xarici ölkələrdə keçirilən elmi konqres və konfranslarda dinlənilərək yüksək qiymətləndirilib.

Hələ gənc tibb ikin ölkəmizdə pediatriya elmi məktəbinin olmaması onu narahat edirdi. Odu ki, vəzifə pillələri ilə yüksələndən sonra alim Azərbaycanda ilk dəfə E.Əfəndiyev adına 2 saylı şəhər xəstəxanasında xüsusi biokimyəvi laboratoriya və ürək-tənəffüs sisteminin funksional fəaliyyətini müəyyənləşdirən elektrofizioloji elmi mərkəz yaradıb, istedadlı gənc həkimləri, tələbələri mərkəzdə elmi fəaliyyətə cəlb edib. Bununla da Azərbaycanda yeni pediatriya elmi məktəbi forma-

vəziyyətini, ürək əzələsində baş vermiş, o dövürə qədər öyrənilməmiş patoloji dəyişikliklərin mərhələsini, dərəcəsinə görə, şərhini verib, rəşional müalicə üsullarını təklif edib. Adilə xanımın XX əsrin 60-cı illərinə qədər hələ də öyrənilməmiş və tam ümidsiz hesab olunan anadangəlmə ürək qüsurlarının müəyyən edilməsində ciddi səy göstərərək tədqiqatlar həyata keçirib.

Həmyerlimiz v tədqiqatların yekunlarını ümumiləşdirmək üçün SSRİ Səhiyyə Nazirliyinin Moskva Mərkəzi Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunun Elmi Şurasında müdafiə etdiyi dissertasiya işi ilə diqqət mərkəzində olub, dünyanın görkəmli alimləri bu elmi işi yüksək qiymətləndiriblər.

Adilə Namazova SSRİ Dövlət İxtira Komitəsindən 5 ixtira vəsiqəsi alıb. O, dünyada ilk və yeganə pediatr idi ki, uşaqlarda anadangəlmə ürək qüsurları zamanı sanbal-

bacarıqla yerinə yetirib.

1999–2000-ci illərdə assosiasiya ABŞ təhsil qurumları tərəfindən, tibbi bioetika üzrə təhsil proqramı və tədris materialları tərtib olunur. Proqram UNESCO-nun 11-ci sessiyası, Bakı Humanitar Forumu və digər mötəbər beynəlxalq tədbirlərdə, eləcə də Təhsil Nazirliyində təqdim edilir.

APA hazırda da tibb təhsili tədris olunan universitet və kollejlərdə tibbi bioetikanın tədrisi metodikası üzrə tədbirlər keçirir, tədris proqramı əsasında Azərbaycan Tibb Universitetində (ATU) müəllimlər üçün təlimlər təşkil olunur. Bu gün ATU-nun hər bir fakültəsində bioetika fənni 3 dildə tədris olunur. Bu baxımdan uşaq hüquqları haqqında məlumatlılığı artırmaq məqsədilə nəşr olunan "Uşaq hüquqları dünya xalqlarının nəğillərində" kitabı maariflənmə mənbəyi kimi əhəmiyyətli nəşr hesab olunur və imtiyazlı uşaqlar üçün təşkil olunan tədbirlərdə təqdim edilir.

Akademik Adilə Namazovanın Türkiyənin görkəmli elm adamlarından biri, ictimai-siyasi xadim, Azərbaycanın və Ulu Öndörün səmimi ürək dostu, Ümumdünya Pediatriya Cəmiyyətinin sədri, professor İlhan Doğramacı ilə sıx dostluq əlaqələri də bir örnəkdir.

Adilə xanım tələbələrini həkim olmağın necə bir fədakarlıq olduğunu aşılayırdı. Bu peşənin tam mənasında bir könüllü işi olduğunu deyirdi. Həkim olmaq üçün tibbi biliklərlə bəslənməyin kifayət etmədiyini, bu peşədə sənətkar qədər incə, mühəndis qədər intizamlı olmağın vacibliyini öyrədir.

Ömrünün 70 ilə yaxın bir dövrünü səhiyyəmizin, tibb elminin inkişafına, şəxsi nüfuzunda yeni həkim nəslinin, yüksək-ixtisaslı tibb mütəxəssislərinin yetişdirilməsinə həsr edən, insanlara şəfqət və sevgi baxış edən pediatr alim bu yolda səmimiyyət, ardıcıl və yorulmadan fəaliyyət göstərmiş.

2020-ci ilin dekabrında tanınmış elm xadimi, ictimai xadim, minlərlə anaya köpükləri ilə birlikdə şəfa verən tibb Adilə Namazova dünyasını dəyişib. Onun rəhbərliyi ilə yaratdığı elmi məktəbin yetirməsi olan 60-dan artıq alim namizədlik və doktorluq dissertasiyasını müdafiə edərək təkcə Azərbaycanda deyil, bir sıra xarici ölkələrdə də həkimlik və elmi fəaliyyətlərini uğurla davam etdirirlər.

Təranə TAĞIZADƏ,
Azərbaycan Pediatriya Assosiasiyasının sədri, tibb üzrə fəlsəfə doktoru

Vida sözü

El Vüsəlinin söz əbədiyyəti

Onunla son dəfə mərhum həmkarımız Ələsgər Cabbarovun xatirəsinə həsr olunmuş mərasimdə görüşdüm. Orada maraqlı çıxış etmiş, sonra kafelərin birində çay süfrəsi arxasında dərsləşmişdik. İmzasına dərin hörmət bəslədiyim jurnalistin qənimət söhbətlərini dinləmişdim. O vaxt görüş yemiyə qəfil tərək etdiyi kimi, indi də aramızdan qəfil çıxıb getdi.



...Hidayət Elvüsəl Kürdəxani qəbristanlığında, erkən itirdiyi həyat yoldaşı Mahrunun yanında torpağa tapşırıqlara onun "vüsəl"i-nə yenidən qovuşdu. Amma təəssüf ki, 30 ildən çox həsrətini cəldiyi, 44 günlük Vətən müharibəsində döyüşən və medallar alan nəvələri Yunis, Fərid və Fuadın da düşməndən azad edilməsinə xidmətlərini olduğu doğma Kəlbəcər alınandan sonra xəstəliyini üzdündən oraya gedə bilmədi, necə deyirlər, Elvüsəl elin vüsəlinə yetişə bilmədi.

Hidayət mahaldə məşhur olan Nağlar nəslinin ünlü nümayəndəsi idi. Böyük qardaşı – taleyi dolanbaclar toplusu olan, sevgi, qəm-möhnt şəiri Sücaətin şeirləri dillər əzbəri olub. Elə onun, həm də əmisi Həbib Əhmədovun yaradıcılığından ruhlanan Hidayət də gözəl şeirlər yazıb.

Sənin adın dodağında bal dadır, Xayalında bir köç gedir, yoldadır. Elvüsəlin el-obası hardadır, Hərət gözü yolda qalan Kəlbəcər?!

Hidayət Yunis oğlu Elvüsəl Azərbaycan Dövlət Universitetinin (indiki Bakı Dövlət Universiteti) jurnalistika fakültəsində oxuduğu vaxtlar Kəlbəcərdə çıxan "Yenilik" qəzetində və yerli radioda çalışıb. Sonrakı illərdə "Azərbaycan Ədəbiyyatı", "Kommunist", "Səhər", "Ədalət" və başqa qəzetlərdə işləyib.

Halallığı həyat amalı olan ünlü qələm sahibi "Səhər" qəzetində çalışarkən "Bələ-belə işlər" adlı özəl rubrikası ilə məşhurlaşmışdı. Dövrün problemlərini özünəməxsus satirik üslubda qələmə alırdı.

Eyni zamanda mahni mətnlərinin müəllifi və həvəskar bəstəkar kimi də tanınırdı ("YouTube"də "Kəlbəcər" məhniyi var).

Onun 70 illiyi 5 il əvvəl Mətbuat Şurasında keçiriləndə sədr Əflatun Amaşov demişdi: "Ötən əsrin 90-cı illərində ən populyar qəzetlərdən olan "Səhər" in çox satılmasının və oxunmasının bir səbəbi oradakı operator və dolğun informasiyalı idisə, digər bir səbəbi onun səhifələrində, demək olar ki, hər gün dərc olunan "Bələ-belə işlər" rubrikası idi. Həmin rubrikanın müəllifi isə Hidayət Elvüsəl idi."

"Səhər" in oxucuları tanınan qələm sahibinin haqq sözünü inanırdılar. Hətta Xalq şəiri Bəxtiyar Vahabzadə Hidayətin yazılarını çox böyük maraqla oxuduğunu bildirmiş və onu "müasir dövrümüzün Mirzə Cəlil" adlandırmışdı.

Tələbə yoldaşı Akif Cabbarlının dedikləri:

— Sentyabrın 8-i mənim və tələ-

bəlik illərimin dostları üçün ağır, üzücü xəbərlər açıldı. 1973-cü il məzunlarından birinin, bizim 612-ci qrupun fəxri olan Hidayət heç kimi incitmədən, əziyyət vermədən, özünəməxsus təmkinli bu həyata və bizə "əlvədə" söylədi. Onunla eyni vaxtda bir kollektivdə işləmişik — "Kommunist" (indiki "Xalq qəzeti") qəzetində. Qrup yoldaşımız, tanınmış qələm sahibi Maral Poladovanın təşəbbüsü ilə biz Hidayət Elvüsəlin 75 illiyi ilə bağlı bir kitab nəşr etdir-mək qərarına gəlmişdik. Mən həmin kitab üçün "Sərrast söz ovçusu" başlıqlı qeydlərimi də yazmışdım. Çox heyiflər olsun ki, bu kitabı sağlığında ona çatdırıb bilmədik.

Həmkarımız İbrahim Nəbioğlu isə öz xatirələrində ötən illəri yada salır:

— "Səhər" qəzetinin baş redaktoru Məzahir Süleymanzadə ilə müavini Hidayət Elvüsəl 1990-cı ildə yenidən baş vermiş 20 Yanvar hadisələri barədə həyatlarını riskə qoyaraq topladıqları şəkil və yazı-lardan ibarət bir qovluq materialı mənə verib, Türkiyə mətbuatına çatdırmaq xahiş etmişdilər. O materiallar türk qəzetlərində çıxaraq görünməmiş bir rezonansa səbəb olmuşdu. Məzahir Süleymanzadə ilə Hidayət Elvüsəl mənim üçün bir qəhrəmana çevrildilər onda..."

Onun haqqında yazdığım bu qeydlərin sonunda, nədənsə, özünün yazdığı "Ayrılaq" şeirinin mısralarını yadıma düşdü:

**Kamənni inlədi gözələri nəmli?
Tarmı naltı çəkdi ürəyi qəmli?
Kövrəlib əgladın dərddi-ələmli,
Heç olarmı bələ zülüm, ayrılaq?!**

Bayaq xatırladığım yubiley tədbirində Hidayət Elvüsəla Mətbuat Şurasının diplomu və Ahıl Jurnalistlər Birliyinin xatirə hədiyyəsi olan qol saatı təqdim edilmişdi. Heyif ki, onun ömrür saqqı bugünərdə həmişəlik dayandı...

Əli NƏCƏFXANLI
XQ

Qarabağ xalçaları Şuşaya qayıtdı



Qalib Azərbaycan Ordusunun işğaldan azad etdiyi Qarabağda mədəniyyət sahəsində də canlanma özünü göstərir. Muzey və onların filiallarının yenidən təşkili məsələsinə xüsusi diqqət yetirilir. 31 ildən sonra fəaliyyətini bərpa edən Azərbaycan Milli Xalça Muzeyinin Şuşa filialı zənginləşən eksponatları ilə doğma şəhərdə varlığını davam etdirir.

Qarabağda xalçaçılıq sənəti ənənələrinin öyrənilməsi, qorunması və yaşadılması məqsədilə yaradılan filial ilk dəfə Azərbaycan Xalçası və Xalça-Tətbiqi Sənəti Dövlət Muzeyinin tərkibində fəaliyyətə başlayıb. 1987-ci il mayın 19-dan etibarən Şuşa şəhərində XIX əsrin tarixi-memarlıq abidəsi sayılan Məhmədarovların malikanəsində yerləşdirilib. 1992-ci ildən Şuşa şəhəri işğal altında olduğundan filial fəaliyyətini Azərbaycan Milli Xalça Muzeyində davam etdirirdi. O dövrdə filialın kolleksiyasındakı 246 eksponatdan ancaq 183-ü Bakıya gətirilmişdi.

2021-ci ildən etibarən Heydər Əliyev Fondu tərəfindən burada bərpa işlərinə başlanıldı. Görül-müş işlər nəticəsində binanın daxili divarları, döşəmələri, tavanları bərpa olundu. Sonradan alçıpanla bağlanmış qapı, pən-

cərə, tavan və arakəsmə divarlar götürülərək, binanın tarixi siması özünə qaytarılıb. Hazırda filialın eksponasiyasında əsasən 1992-ci ildə erməni hərbi birləşmələrinin bu şəhərə hücumu zamanı təxliyə olunmuş eksponatlar, qiymətli xalçalar sərgilənir.



Milli Xalça Muzeyindən əldə etdiyimiz məlumata görə, hazırda filialda 115 ədəd xovlu və xovsuz xalça, xalça məmulatları, arxeoloji materiallar, milli tikmə və geyim dəstləri, zərgərlik və bədii metal nümunələri nümayiş olunur. Qeyd olunan eksponatların əksəriyyətinin tarixi XVIII-XX əsrlərə aiddir. Son illər filialın kolleksiyasına bir neçə sənətkarlıq nümunələri də daxil edilmişdir. Gələcəkdə zənginləşən filiala son illərdə bir sıra sənətkarlıq nümunələri də hədiyyə olunub. Filiala verilən xalçalar əvvəllər eksponatların sırasında yer al-

mayıb. Bəzi kolleksiyaçıları şəxsi saxlanlarında qoruduqları Şuşaya aid xalçaları muzeyə hədiyyə ediblər.

Devlənlərə əlavə olaraq qeyd edək ki, Şuşa xalçaçıları sənətkarlığı hər bir ildə aydın görünür. Bu gün Azərbaycanda xalçaçılığın Şuşa ruhu sanki yenidən dirçəlir. Tarixən Şuşa xalçaları həm toxunux texnikası, həm də şux rəng palitrası ilə səciyyələnir. Elə bu yaxınlarda Şuşa sakinli Həbib Həsənovun filiala təhvil verdiyi xalça və məfrəşi də əsl sənətkarlıq nümunələrindən hesab etmək olar. "Bağçada güllər" adlı xalçanı Şahib bəyinnəsi ilə anası 1959-cu ildə birgə toxuyublar. Məfrəsin toxunma tarixi isə XIX əsrin ortalarına aid edilir.

Hər iki eksponat haqqında xatirələrini bölüşən S.Həsənov dedi:



— Birinci Qarabağ müharibəsindən əvvəl bu xalça Şuşada onların evlərinin divarını bəzəyib. Şəhər işğal olunanda ailəmiz üçün ən əziz əşya kimi onu da Bakıya apardıq. Xalçanın üzərində nəonəm və anamın adlarını baş hərfli "Ə" (Əzət) və "S" (Səltənət) yazılıb. Xoşbəxt ki, uzun illər sonra doğmalarımın yadıqlar qalan bu xalça da bizimlə bərabər öz yurduna qayıtdı. Düşünürəm ki, ən doğru addım onu muzeyə bağışlamaqdır."

Ceyhun ALIŞLI
XQ

Vaşinqton və London Rusiyaya təzyiqləri gücləndirir

ABŞ və Böyük Britaniya xarici siyasət məsələlərinin müzakirə olunacağı mühüm səfərlər mübadiləsi aparacaqlar. Dövlət katibi Antoni Blinken dünən Londona gəlib. Cümə günü isə Böyük Britaniyanın Baş naziri Kir Starmeri Ağ Evdə ABŞ Prezidenti Cozef Bayden qəbul edəcək. Digər məsələlərlə yanaşı, müttəfiqlər Ukrayna ilə münafiqədə Rusiyaya qarşı müqaviməti və Kiyevə verilən Qərb silahlarnın istifadəsinə qoyulan məhdudiyətlərin aradan qaldırılmasını müzakirə edəcəklər.



Antoni Blinken ölkənin yeni hökuməti ilə "strateji dialoqa" başlamaq üçün Böyük Britaniyaya gəlib. Müttəfiqlər həm ümumi, həm də bir sıra aktual məsələləri həll edəcəklər. Məsələn, Qırmızı dənizdə husilərin gəmilərə hücumları davam edir. İsrail və HƏMAS hərəkəti arasında danışıqlar hələ də massadadır. Ukraynadakı münaqişə kontekstində isə ən mühüm mövzu Kiyevə Rusiya ərazisinin dərinliklərinə uzanmış raketlər atmağa icazənin verilib-verilməməsi məsələsidir. Media vurğulayıb ki, həm London, həm də Vaşinqton bu cür zərbələrin həyata keçirilməsinə icazə verilməsinə rəsmi şəkildə qarşı çıx-

salar da, bağlı qapılar arxasında Britaniya hakimiyyəti gizli şəkildə Ukraynaya icazə verməyə hazırdır.

Bu cür məhdudiyətlərin aradan qaldırılması Britaniyanın kölgə müdafiə naziri Qrant Şappס təklif edir. O, eyni fikri "The Sunday Times" qəzetinə müsahibəsində də bildiriib. Cənab Şappס Rusiya Prezidenti Vladimir Putinə ultimatum irəli sürməyə çağırıb: ya Ukraynaya raket hücumları dayandırılın, ya da ABŞ, Böyük Britaniya, Fransa və ola bilsin ki, Almaniya simmetrik şəkildə cavab verməyə icazə versin. Yeri gəlmişkən, Şappס başqa bir məsələdə də özünü "şahin" kimi göstərib: o, leyboristləri İsrailə hərbi təchizatı

qismən dayandırdığına görə tənqid edib. Ancaq rəsmi London Ukraynaya zərbə endirməyə icazə verməyə tələsmir.

Amerikalılar da bu məsələdə soyuqcanlı davranırlar. ABŞ-nin müdafiə naziri Lloyd Ostin Almaniyaadakı "Ramstein" bazasına səfəri zamanı deyib ki, Amerikanın uzaqmənzzilli raketlərinə Rusiya ərazisinin dərinliklərinə zərbə endirmək üçün istifadə Ukrayna ordusunun uğuru üçün həlledici rol oynaya bilməz. O bildiriib ki, Ukrayna pilotsuz uçuş aparatların köməyiylə raketlər olmadan da uzaq məsafələrdəki hədəfləri vura bilər. Cənab Ostin vurğulayıb ki, yaxın gələcəkdəki hədəf Ukraynaya öz ərazisini effektiv şəkildə qorumağa kömək etməkdir. ABŞ Ukraynanın əsas tərəfdəşidir və ona maliyyə və hərbi dəstək verir. Ona görə də bu məsələdə Vaşinqtonun sözü həlledici olacaqdır.

Təbii ki, Amerikada heç də hamı Rusiyanın dərinliklərinə raket zərbəsi endirilməsi məsələsində ehtiyatlı davranmırlar. Belə ki, Mərkəzi Kəşfiyyat İdarəsinin rəhbəri Uilyam Börn Londona MI6-nin direktoru Riçard Mur ilə görüşdə deyib ki, "Qərb liderləri Kremlin nüvə silahının eskalasiyası ilə bağlı hədəflərindən qorxmamalıdır". Bununla yanaşı, cənab Börn qeyd edib ki, ABŞ nüvə zərbəsinin cavabsız qalmayacağı açıq şəkildə Moskva vəya çatdırılıb.

Qərb mətbuatı yazır ki, Blinken və Starmerin səfərləri zamanı Çinə qarşı mübarizə, hətta İsrailə münaşibətlər, hətta "yaşıl" gündəm müzakirə olunacaq. Bununla belə, çox güman ki, digər mövzulardan daha vacibi Ukrayna olacaq. Burada müttəfiqlər arasında qarşılıqlı anlaşma mümkündürmü? Bu sualın cavabını isə yaxın vaxtlarda biləcəyik.

SE LAY
XQ

Ermənistan indi də BRICS ilə oynamağa başlayıb

Ermənistan parlamenti BRICS-ə üzvlük planlarını rədd edib. Bununla belə, ölkənin Xarici İşlər Nazirliyindən bildirilib ki, Kazanda keçiriləcək qurumun sammitinə nümayəndə heyəti göndiriləcək. Rusiyanın BRICS-ə sədrliyinə hazırlıq üzrə təşkilat komitəsinə rəhbərlik edən Rusiya Prezidentinin köməkçisi Yuri Uşakov deyib: "Oktyabrın 22-24-də BRICS-in Kazanda keçiriləcək sammitinə, ümumilikdə, 36 ölkənin lideri dəvət olub. Onlardan 18-i artıq iştirakını təsdiqləyib". Onun sözlərinə görə, qonaqlar arasında BRICS-ə üzv ölkələrin liderləri ilə yanaşı, MDB ölkələrinin rəhbərləri və Afrika, Latin Amerikas, Yaxın Şərqi və Cənub-Şərqi Asiya nüfuzlu regional təşkilatlarına sədrlik edən dövlətlərin nümayəndələri də var. Ermənistan da dəvət olunan və iştirak etmək arzusunun bildirdən ölkələr arasında.



Qeyd edək ki, BRICS özünü Qərbə alternativ kimi göstərmir, beynəlxalq təsisatları və onların hüquqi bazasını (BMT, BVF, Dünya Bankı) əvəz edən hər hansı strukturlar yaratmağa çalışmır. Lakin ona üzvlük ABŞ və Avropa İttifaqının (AI) geosiyasi və geoiqtisadi qarşıdurma olduğu Rusiya və Çin ilə daha sıx əməkdaşlığın genişləndirir. Ermənistan isə 2018-ci ildən Qərbə doğru meyillənir. Qarabağ müharibəsindəki məğlubiyyətdən sonra İrəvan bunu gizlətməyə belə çalışmır. Artıq Paris və Brüssel görüşləri, MKI rəhbərləri, Avropa rəsmiləri və Amerika hərbiçilərinin səfərləri İrəvan üçün normaya çevrilib. Bütün bunlar Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı (KTMT) tədbirlərinə mahal qoymamaq, bu hərbi bloka üzvlüyün dondurulması və müttəfiqlik münasibətlərinin etibarlılığına şübhə ilə paralel baş verir. Hətta İrəvanda Moskva ən sərt şəkildə "xəyanətə" ittiham olunur.

Rusiya ilə münasibətləri yumşaltmaq istəyinin olmadığını nəzərə alsaq, Nikol Paşinyanın BRICS sammitinə gəlişi, yumşaq desək, qarışıqdır. Əgər Qərbə meyillənənsə, niyə "diktator" və "beynəlxalq əsaslı pozan" kimi təqdim olunan Rusiya Prezidenti Vladimir Putinlə görüşməli və adı onunla birlikdə çəkilməlidir? Üstəlik, sülh sazişi imzalamaq cəhdlərinə baxmayaraq, Bakı və Ankara İrəvan tərəfindən hələ də düşməni kimi qəbul edilir. Bu arada Türkiyə və Azərbaycan BRICS-ə qoşulmaq niyyətində olduqlarını bildiriiblər.

Azərbaycanın BRICS-ə üzvlük üçün müraciəti ölkənin Asiya təşkilatları ilə əlaqələrinin dərinləşdirilməsi üzrə strategiyasının tərkib hissəsidir. Bu addım Azərbaycanın beynəlxalq platformalarda mövqeyini daha da gücləndirmək məqsədi

daşıyan çoxvektorlu xarici siyasətinin bariz nümunəsidir. Ölkənin BRICS və Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı (ŞƏT) kimi qlobal təşkilatlarda fəal iştirakı təkcə iqtisadi deyil, həm də siyasi mövqeyini möhkəmləndirir. Deməli, Kazanda İrəvanın "düşmənləri" söz sahibi olacaqdır.

Bos Paşinyan niyə Kazana gəlir? Maraqlı sualdır. Qeyd edək ki, hələ heç kim Ermənistanı Avropa İttifaqına (AI), NATO-ya qəbul etməyib. Onlar Ukrayna, Moldova və Gürcüstanı öncə "həzım etməlidirlər". Ermənistan bu ölkələrlə müqayisədə arxa



plandadır. Paşinyan təbii ki, rus sərhəddəşlərini Zvartnotsdan çıxarıb, lakin Gümrüdəki baza hələ də qalır. Ermənistan iqtisadiyyatı və enerji sektoru Rusiya şirkətlərindən asılıdır. Ölkənin ixracının, demək olar ki, yarısı, idxalının 20 faizi Rusiyanın payına düşür. Onun ticarət dövrüyəsində BRICS-ə üzv olan Çin və Birləşmiş Ərəb Əmirliyi də önəmli rol oynayıb. Üstəlik, Azərbaycan və Türkiyə ilə münasibətlər normallaşdıqca, ABŞ və AI Ermənistanə zəmanət vermədikcə Rusiya İrəvan üçün əsas təhlükəsizlik amili olaraq qalır. Ona görə də iqtisadiyyat və geosiyasi realıq Paşinyanı sammitdə iştirak etməyə məcbur edir. Fransa ilə birlikdə nüfuzlu Si Cinpin ilə Ermənistanı aktiv şəkildə silahlandırان Narendra Modi ilə əl sıxmaq ona zərər verməzdi. Ermənistan hökumətinin rəsmən Qərbəyönümlü bəyanatlarına baxmayaraq,

ölkə Çin və Hindistan kimi dövlətlərlə sıx münasibətlərə görə BRICS-də iştirak etməyə məcbur olur.

Bundan əlavə, Ermənistanın Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı və Avrasiya İqtisadi İttifaqı (AIİ) kimi təşkilatlarda qalmısı Rusiya ilə əlaqələrinin davam etdirmək məcburiyyətində qoyur.

Ekspertlərin fikrinə, yalnız Avropa investisiyalarına güvənmək də təhlükəlidir. Kim bilir, Ukraynada davam edən münaqişə və dəyişən təbii qaz qiymətləri Avropa iqtisadiyyatına necə təsir edəcək? Hər halda yaxşı heç nə gözlənilmir. Qərbə böyük ümidlər bəsləməyin nə qədər təhlükəli olduğu Gürcüstan və Ukraynanın təsəvvüründə aydın görünür. Onlar yalnız vədələr verməyi sevirlər.

Bununla bağlı politoloq Samir Hüseynov deyib ki, Ermənistan nəbz yoxlamasına keçib: "Çünkü indiki hakimiyyət daha çox qərbəyönümlü siyasətini ilə tanınır. Amma Paşinyan üçün tez-tez tərəf dəyişdirmək adı hala çevrilir. Ermənistan manipulyasiyalar etməklə gələcəkdə BRICS-i də kənarında qoymaq istəmir. Paşinyan hakimiyyətinə qarşı Qərbdə təhdid, təzyiqlərsə, Ermə-

nistan bu halda üzünü BRICS-ə çevirə bilər.

Quruma daxil olanlar dünyanın böyük ölkələridir, Ermənistanə yaxın dövlətlər də var. Azərbaycan və Türkiyədən sonra Ermənistanın da təşkilata daxil olmaq məsələsi müzakirə oluna bilər. Ermənistanla sülh müqaviləsi imzalanacaqsa, bu, birbaşa onun quruma üzv olmasına şərait yarada bilər. Amma düşünürəm ki, indiki halda bu məsələ real deyil".

Beləliklə, İrəvan iki stulda oturmağa daha çox üstünlük verir. Bir tərəfdən, Avropa İttifaqına, digər tərəfdən isə, BRICS kimi təşkilatlara qoşulmaq istəyir. Bu cür "çoxvektorlu" yanaşma İrəvanın dəqiq xarici siyasət xəttinin olmamasını göstərir.

Pünhan ƏFƏNDİYEV
XQ

45-ci Ümumdünya Şahmat Olimpiadası

Bu gün füsunkar və Vikipediya göstərdiyi kimi, Rusiyadakı Volqadan sonra Avropada ikinci ən uzun çay olan Dunay sahillərində, Macarıstanın baş şəhəri Budapeştdə 45-ci Ümumdünya Şahmat Olimpiadasının tənənəli açılış mərasimi olacaqdır. Zəka sahiblərinin iyulun 20-də 100 yaş tamam olmuş Beynəlxalq Şahmat Federasiyasının (FİDE) bir əsrlik yubileyi ilə təsadüf edən budəfəki görüşü hər iki ildən bir keçirilən bu yarışların tarixində özünə rekordçu Olimpiada kimi yer edəcək. Chess-results.com saytında siyahıya əsasən, onun medalları uğrunda 197 kişi və 184 qadın komandası mübarizə aparacaqdır.

Zəka sahiblərimizdən daha çox medal gözləyirik



Əlbəttə ki, həmişəki kimi, dünya şahmat ulduzlarının prinsipial rəqabətində Azərbaycanın qədım və müdrik oyun ustaları da həm kişilər qrossmeisterlərin, həm də qadınların yarışında təmsil olunub, gərgin mübarizəyə Xəzər sahillərinə medal və fərdi mükafatlarla qayıtmaq əzmi ilə başlayacaqlar.

Fəxrli xatırlatmaq yerinə düşər ki, Ümumdünya Şahmat Olimpiadasının paytaxtı olmaq sevincini Bakı və onunla birlikdə Azərbaycanın idman ictimaiyyəti də yaşamışdır. Səkkiz il əvvəl, 2016-cı ilin sentyabrında əzəmətli Milli Gimnastika Arenasında keçirilən, açılış mərasimində Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev və Birinci vitse-prezident

yüksək reytingli üç iştirakçı ABŞ (2757), Hindistan (2753) və Çin (2724) yığmalarıdır. Azərbaycan millisi 2657 əmsalla 12-cidir. Türkiyə (2591) 22-ci mövqedədir.

Qadın komandamız (2398) isə reyting siyahısında Hindistan (2467), Gürcüstan (2462), Polşa (2422), Çin (2416) və Ukraynadən (2400) sonra altıncı pillədədir. Qızlar Olimpiada sınaqlarına təcrübəli mütəxəssis Mixail Şereşevskinin rəhbərliyi ilə hazırlanmışdır.

Bu turnirdə millimizin şərafəti Günay Məmmədova, Ülviyyə Fətəliyeva, Gövhər Beydullayeva, Xanım Balacayeva və Gülnar Məmmədova qoruyacaqlar. Onların hər birinin ustalıq səviyyəsi kifayət qədər yüksəkdir. Bu da yığmanın medallar uğrunda mübarizədə yarışın startından finişədək baş rollardan birini oynayacağına ümidimizi artırır. Dünya qadın şahmatında yüksək nüfuz sahibi kimi tanınan G.Məmmədova, bu il Yunanıstanın Rodos adasında keçiriləcək qadınlar arasında Avropa çempionatında 10 mümkün xaldan 8,5 xal toplayıb, finişdə fəxri kürsünün ən yüksək pilləsinə qızıl medal sevinci yaşamış, beləliklə də, Avropa çempionu olmuş ilk azərbaycanlı xanım şahmatçı Ülviyyə Fətəliyeva və onların əzərləri kimi istedadlı rəfiqələri Gülnar, Xanım və Gövhər, düşünmək olar ki, məqsədə çatıb Olimpiadanın mükafatçısı olmağa bacaracaqlar.

Qadın komandalarının yarışında Türkiyə millisinin heyətində Azərbaycan şahmat məktəbinin yetirməsi Xəyalə İsgəndərovanın da çıxış edəcəyini diqqətinizə çatdırıq. Bu komanda reytingə görə (2290) cədvəldə 16-cıdır. Kollektivin kapitanı da azərbaycanlı Nicat Məmmədovdur.

Beləliklə, Dunay sahillərində 45-ci Ümumdünya Şahmat Olimpiadası başlayıb. Bu gündən etibarən sentyabrın 22-dək planetin hər yerində şahmat həvəskarları norveçli dahi Maqnuş Karlzen, ABŞ təmsilçisi Fabiano Karuana, çinli Dinq Liren, bizim Şəhriyar Məmmədov, qadınların mübarizəsində Harika Dronovallı (Hindistan), Nana Dzaqniç (Gürcüstan), Anna Uşenina (Ukrayna), azərbaycanlı Günay Məmmədova kimi neçə-neçə görkəmli ustaların çıxışlarını böyük maraq və xoş bir həyəcanla izləyəcəklər. Artıq 1-ci turun görüşləri start ərzində başlayıb. Sabah axşam ilk nəticələr məlum olacaqdır. Kimi Olimpiadaya qalbə ilə başlamasına sevinəcək, kimi də məğlubiyyətinə təəssüflənəcək.

Oğ. B. AYRAMOV,
Əməkdar jurnalist

"Gəncə Şərab-2" ASC səhmdarlarının nəzərinə!

7 oktyabr 2024-cü il saat 10.00-da "Gəncə Şərab-2" ASC səhmdarlarının növbədənkənar ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.

Yığıncağın müzakirəsinə aşağıdakı məsələlər daxildir:

- "Gəncə Şərab-2" ASC-də struktur dəyişiklikləri.
- Səhmdar cəmiyyətinin idarə heyətinin (icra orqanının) seçilməsi.

Səhmdarların növbədənkənar ümumi yığıncağının gündəliyinin materialları və yığıncağın gündəliyinə salınan

məsələlərlə bağlı təklifləri əldə etmək üçün "Gəncə Şərab-2" ASC-nin Gəncə şəhəri, Zaur İsmayilov küçəsi 86 (keçmiş Kənar küçəsi 3) nömrəli ünvanı müraciət etmək olar.

Səhmdarların növbədənkənar ümumi yığıncağı Gəncə şəhəri, Zaur İsmayilov küçəsi 86 (keçmiş Kənar küçəsi 3) nömrəli ünvanında, "Gəncə Şərab-2" ASC-nin inzibati binasında keçiriləcəkdir.

Əlaqə tel - (022)-255-07-01.

İdarə heyəti

Paralimpiya Oyunları tarixə qovuşdu

Parisdə "Stad de Frans" stadionunda Yay Paralimpiya Oyunlarının bağlanış mərasimi keçirilib.



Tədbirdə səhnəyə əvvəlcə iştirakçı ölkələrin nümayəndə heyətləri daxil olublar. Rəsmi paradda Azərbaycan Bayrağını Olimpiadın qızıl mükafatçıları olan paraatletlər Lamiyə Vəliyeva və Səid Nəcəfzadə dəlğalandırblar.

Qeyd edək ki, "Paris-2024" Yay Paralimpiya Oyunları avqustun 28-də start götürüb, sentyabrın 8-dək davam edib.

Bədii gimnastların 7 "San Marino" medalı

Azərbaycanın bədii gimnastları San Marino Respublikasının Serravalle şəhərində keçirilən "San Marino Cup" yarışında 7 medal qazanıblar.



Azərbaycan Gimnastika Federasiyasından verilən məlumata görə, iki gün davam edən turnirdə böyüklərdən İlonə Zeynalova çoxnövcülükdə, halqa və topda 2-ci, gürz və lentlə hərəkətlərin icrasında 3-cü yeri tutub.

Gənclərdən isə Şəms Ağahüseynova lentlə hərəkətlərdə qızıl, çoxnövcülükdə gümüş mükafata yiyələnib.

"Paris-2024"-də Makronu fitə basıblar

Parisdə Paralimpiya Oyunlarının bağlanış mərasimində iştirak edənlər Fransa Prezidenti Emmanuel Makronu fitə basıblar.



Bu barədə "CNEWS" telekanalı bildirib. Tribunada Paralimpiya Komitəsinin rəhbəri Endryu Parsonsun yanında dayanan Makronun şəkli stadionun böyük ekranlarında yayımlanmağa başlayan vaxt ictimaiyyət bənzər reaksiya verib. Qeyd olunur ki, bu mərasimdə çıxış edən Fransa komandası, könüllülər qrupu və Fransanın Olimpiya Oyunlarının Təşkilat Komitəsinin rəhbəri belə fitələrlə və bəyanılmaz səs-küylə qarşılanmayıb.

L.QURBANOVA
XQ

"Starliner" Yerə ekipajsız qayıtdı



"Starliner" kosmik gəmisi Uayt Sands poliqonuna uğurla eniş edib. Gəmidə heç kim olmayıb. Gəminin Butç Uilmor və Sunya Uilliamsdan ibarət ekipajı Beynəlxalq Kosmik Stansiyada (BKS) qalıb və gələn ilə qədər Yerə qayıtmayacaq.

Statliner iyunun 5-də kosmosa göndərilmişdi. Uçuşun əsas məqsədi gəmi sistemlərinin göyortədəki insanlarla necə davranacağını yoxlamaq idi. Plana görə, Starliner BKS ilə birləşməli, ekipaj üzvləri stansiyada səkkiz gün qalmalı və bundan sonra astronautlar Yerə qayıtmalı idilər.

Ancaq BKS ilə birləşmə zamanı istiqamətə nəzarət sisteminin bir neçə mühərriki sıradan çıxıb. Sonradan onların əksəriyyətinin işi bərpa olunub, lakin bu, Starlinerin təhlükəsizliyi ilə bağlı sualları doğurub.

Bundan sonra, NASA və Boeing nümayəndələri mühərriklərdə nə baş verdiyini və Starlinerin Yerə qayıtması zamanı oxşar vəziyyətin təkrarlanma biləcəyini öyrənmək üçün fəal işləməyə başlayıblar. Buna görə də Uilmor və Uilyamsın "işgüzar səfəri"nin müddəti bir neçə dəfə uzadılıb.

Nəticədə NASA risk etməmək qərarına gəlib və gəminin Yerə ekipajsız dönəcəyini bildirib. Uilmor və Uilyams BKS-də qalacaqlar və ekipajı bu səbəbdən dörd nəfərdən iki nəfərə endirilən "Crew-9" ekspedisiyasının bir hissəsi olaraq Yerə qayıdacaqlar.

S.ELAY
XQ

Özü tikanlıdır, təsiri canlıdır

Qanqal ənənəvi tibbdə istifadə olunan bir bitkidir. Mütəxəssislər onun digər yabani bitkilərdən bəzi üstünlükləri barədə açıqlama veriblər.



1. Qanqalın tərkibində sərbəst radikalın zərərli təsirləri ilə mübarizə aparan və hüceyrə yaşlanmasının qarşısını alan antioksidanlar var.

2. Bitki ekstraktları antiinflamatuar xüsusiyyətlərə malikdir, bu da bədəndəki iltihabı azaldır və artrit kimi xəstəliyin simptomlarını aradan qaldırır.

3. Həzmi yaxşılaşdırıcı qanqal ənənəvi olaraq istifadə olunur, mədə şirasını artırır. Həmçinin köp və həzmsizlik kimi problemlərin qarşısını alır.

4. Bitki antibakterial və antifungal xüsusiyyətlərə malikdir, bu da onu infeksiyalarla mübarizədə təsirli edir. Buna görə də qara ciyər problemlərində

qanqaldan hazırlanan "Karsil" preparatının təyin edilməsi təsadüfi deyil. Dərman qara ciyərdə toplanan toksinlərin çıxarılmasında faydalıdır.

5. Qanqal qan dövranını stimullaşdırır, bu da ümumi sağlamlığa kömək edir.

6. İmmunitet sistemini gücləndirir və xəstəliklərə qarşı müqaviməti yaxşılaşdırır.

7. Qanqal tez-tez şorbalarda və çaylarda istifadə olunur. O, sağlamlıq üçün fayda verməkdən əlavə, özünəməxsus ətir və dadı ilə də seçilir.

Z.HÜSEYNLİ
XQ



"Toyota" şirkəti elektromobilləri azaldır

Yaponiyanın "Toyota Motor" şirkəti 2026-cı il üçün elektrik avtomobillərinin istehsalı üzrə planlarını üçdə bir azaldıb. Bu barədə "Nikkei" qəzeti xəbər verir.

Dünyanın ən böyük avtomobil istehsalçısı indi 2026-cı ildə 1 milyon elektrikli avtomobil istehsal etməyi planlaşdırır. "Toyota" 2026-cı ilə qədər ildə 1,5 milyon, 2030-cu ilə qədər isə 3,5 milyon elektrikli avtomobil istehsal etmək hədəfini dəyişməz olaraq qaldırmağı açıqlayıb.

Elektrikli avtomobillər hazırda global satışların, təxminən, 1 faizini təşkil edir. Bu həftənin əvvəlində İsveç avtomobil istehsalçısı "Volvo" 2030-cu ilə qədər tam elektrikə keçmək məqsədindən imtina etdiyini açıqlayıb. ABŞ-da Ford, General Motors və digər avtomobil istehsalçıları da yeni elektrik modellərinin istehsalını təxirə salırlar.

XQ

"Köçərilər dünyası" Astanada yarışır

Xəbər verildiyi kimi, 5-ci Dünya Köçəri Oyunları çərçivəsində Astanada "Köçərilər dünyası" etnoaulunun açılışı olub.



Qazaxıstan paytaxtının sakinləri və qonaqlar köçərilərin özünəməxsus mədəniyyəti ilə tanış olmaq imkanı əldə ediblər. Etnoaul bir neçə zona üzrə təşkil olunub: mərkəzi meydan, xalq musiqisi üçün çadır, açıq səma altında köçəri sivilizasiyalar muzeyi, idman tədbirləri, milli mətbəx, regionların etnoməskənləri və s.

Bayramın keçirildiyi ərazidə Şərq bazarı təşkil edilib. Ölkənin 200-dən çox sənət-

karı öz məhsullarını sərgiləyirlər. Ərazidə konsert proqramları və idman tədbirləri də təşkil olunub.

Sentyabrın 13-dək davam edəcək Dünya Köçəri Oyunlarında 89 ölkədən, təxminən, 2800 idmançı iştirak edir. Yarışlar çərçivəsində 21 idman növü üzrə 97 dəst medal uğrunda mübarizə aparılır.

XQ

Dağlıq ərazilərdə şimşək çaxacağı gözlənilir

Sentyabrın 10-da Bakıda və Abşeron yarımadasında hava şəraiti əsasən yağmursuz olacaq. Lakin gecə və səhər bəzi şəhəratrafi ərazilərdə qısamüddətli az yağış yağacağı ehtimalı var. Mülayim cənub-şərq küləyi əsəcək.

Bu barədə Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən məlumat verilib. Bildirilib ki, havanın temperaturu gecə 18-22° isti, gündüz 27-32° isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 761 mm cıvə sütunundan 758 mm cıvə sütununa enəcək. Nisbi rütubət gecə 70-80 faiz, gündüz 50-55 faiz olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında hava şəraiti əsasən yağmursuz keçəcək. Lakin gündüz bəzi dağlıq ərazilərdə qısamüddətli leysan xarakterli az yağış yağacağı, şimşək çaxacağı gözlənilir. Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman olacaq, mülayim şərq küləyi bəzi şərq rayonlarında aralıq güclənəcək.

Havanın temperaturu gecə 15-20° isti, gündüz 30-35° isti, dağlarda gecə 8-13° isti, gündüz 13-18° isti olacaq.

Q.QASIMOV
XQ

✓ 2005-ci il aprelin 16-da Azərbaycan Respublikasının Ədliyyə Nazirliyi tərəfindən "Meridian" Humanitar İctimai Birliyinə verilmiş qeydiyyat şahadətnaməsi itdiyi üçün etibarsız sayılır.

BAŞ REDAKTOR

ƏFLATUN
AMAŞOV

TELEFONLAR:
Reklam və elanlar: 493-82-21

Qəbul şöbəsi: 493-24-75 Mühəssibathq: 498-85-29
Məsul katib: 493-61-02 E-mail: xalqqazeti@gmail.com
Texniki şöbə: 493-59-64 info@xalqqazeti.az

+994(51) 280-16-44

"Xalq qəzeti"nin kompüter mərkəzində yığılıb və səhifələnilib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap olunub.

ÜNVANIMIZ:
AZ-1000, Bakı şəhəri, Bülbül prospekti, 30.
Şahadətnamə 022273



İNDEKS

0282

Növbətçi redaktor

TİRAJ

3864

Mirbağır YAQUBZADƏ

SİFARIŞ

2009

QIYMƏTİ

60 qəpik

Çapa imzalanmışdır 00:00